П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 апреля 2012 г.                          с. Новая Деревня                                            № 31

Об установлении стоимости

ритуально-похоронных услуг

В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  пунктом 22 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 23 статьи 7 Устава муниципального образования Новодеревенского сельсовета, администрация муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость ритуально-похоронных услуг  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования Ново​деревенского сель​совета Кочубеевского района Ставропольского края от 26 января 2012 года № 4 «Об утверждении стоимости услуг по погребению» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Ново​деревенского сель​совета Сереженко Е.В.

4. Настоящее постановление вступает силу со дня его опубликования.

Глава Новодеревенского

сельсовета

Кочубеевского района                                                                          Л.В.Елфинова

____________________________________________________________________

Проект подготовила и вносит управляющий делами администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета

                                                                                                            Е.В.Сереженко

	Проект визирует:

Юрисконсульт администрации

Новодеревенского сельсовета

	Е.А.Щербакова

	   Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

Новодеревен​ского сель​совета

от 09 апреля 2012 г. № 31

Стоимость

ритуально-похоронных услуг предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории муниципального образования

Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость в рублях

	пункт 1 статьи 9 ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 1.2 статьи12 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	158
	316

	2
	Предоставление гроба:

длиной не более 2,2 м
	с обивкой

2259
	без обивки

1844

	3
	Предоставление предметов необходимых для погребения (надмогильный крест) или тумба

табличка с надписью
	223

-
	223

230

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	671
	671

	5
	Доставка ритуальных принадлежностей
	296
	-

	5
	Погребение:

- рытье могилы мех. способом с ручной зачисткой

- захоронение и установка креста
	459

449
	459

449

	6
	Облачение тела
	-
	343

	ИТОГО:
	4515
	4535

Управляющий делами администрации

Ново​деревенского сель​совета                                                            Е.В.Сереженко